Accedit quod, si metacatatroparum abrumpentium illud artificium per se ipsum spectes, longe magis omphalis eis, qui a laude victoris argumentum sibi petunt, convenit, quam mythicis; nam in humana fortuna celebranda talis ad cursum inhibendum et refrenandum exhortatio aptissima videri debet. In narrationibus mythicis idem illud artificium rudiorem profecto quendam artis etiamtunc usum significat. Quamobrem verisimillimum est, Pindaruīn, qua fuit rerum antiquitate sacratarūn veneratione, tales formulas a priscis in poesi magistris accepisse eisque carminibus quibus antiquitatis saporem admixtum vellet, inseruisse.

21. *Secunda classis*, in qua a priscis et mythicis rebus ad praesentia se vocat poeta, *tria exempla* habet: *Pyth. VI*, *Ol. I*, *Nem. VI*.

Accedimus nunc ad *secundum* classem, cui *tria exempla* adscribenda sunt. In ea Pindarus ab omphalo ita discedit, non ut ipse sese increpet, tanquam nimium iam diu in materia a re proposita aliena commoratus sit, sed ut iamiam a rebus priscis et propter aetatem venerandis ad haec praesentia, quae dulcissimi debiti instar sese urgeant, transendum esse dicat. *Pyth. VI*, 43 post fabulam de Antilocho: τὰ μὲν παρίκει· || τῶν νῦν δὲ καὶ Θρασύβουλος || πατρών μάλιστα πρὸς στάθμαν ἔβα. — *Ol. I*, 96 post narrata in omphalo Pelopis fata: τὸ δὲ κλέος || τηλόθεν δέδορκε . . . || Πέλοπος, . . . || v. 102 . . . τὸ δ' αἰὲν παράμερον ἐσλὸν || ὑπατὸν ἔρχεται παντὶ βροτῷ. — *Nem. VI*, 61 poeta imagine utitur vere Aeginetica, a re maritima sumpta: quemadmodum illa unda, quae proxima est carinae navis, maxime semper sollicitum reddit nautarum animum, ita cura praesens mihi proxima esse debet; *Nem. VI*, 61: καὶ ταύταν μὲν παλαιότεροι || δόδὸν ἀμαΞιτὸν εὔρον· ἔπομαι δὲ καὶ αὐτὸς ἔχων μελέταν· || τὸ δὲ πάρ ποδὶ ναὸς ἐλισσόμενον αἰὲν κυμάτων || λέγεται παντὶ μάλιστα δονεῖν || θυμόν.

22. In *tertia classe*, quae *quinque exempla* habet, species quaedam est vehementioris diremptionis, re vera cogitatorum subtilis coniunctio. Eius exempla sunt:  
*Ol. IX*, *Ol. III*, *Pyth. IX*, *Isth. II*, *Ol. II*.

Sequitur *tertia classis* cum *quinque exemplis*, in qua terminato omphalo poeta ad novum canendi impetum insurgit, ut debita laude victorem cumulet. Sententia igitur haec plerumque est: insignem laudis et meritorum copiam paratam esse in victore, quae poetam alliciat. In hac classe notabile est, omphalum satis abrupte finiri, nullo tamen verbo, cur id ita faciat poeta, addito. Attamen plerumque ipsorum cogitatorum nexus tam perspicuus est, ut verbis eum indicantibus supersederi possit. Magna profecto in his metacatatropis ars inest. Luculentum tectoris eiusmodi transitus exemplum est carmen *Ol. IX*. In postremo omphalo de Achillis et Patrocli amicitia inseparabili dictum erat. In metacatatropa poeta vim sibi ad canendum exoptat, primo hercle adspectu praefracto transitu nullaque omphali ratione habita, *Ol. IX*, 80: εἴην εύρησιεπής ἀνατεῖσθαι || πρόσφορος ἐν Μοισᾶν δίφρω· || τόλμα δὲ καὶ ἀμφιλαφῆς δύναμις || ἔσποιτο. Sed paucissimis verbis interiectis in sphragide non Epharmostum solum victorem canit, sed una cum Epharmosto familiariissimum eius, immo eius quasi Patroclum, Lampromachum, v. 83: ἥλθον || τιμάορος . . . Λαμπρομάχου || μίτραις. Scholiasta ad *Ol. IX*, 125, p. 225 Boeckh. ἐπειδὴ Ἐφάρμοστος καὶ Λαμπρόμαχος Ὀπούντιοι ὅντες φίλοι τε ἦσαν καὶ ἐν τῷ ἰσθμῷ ἄμα ἐνίκησαν, . . . καὶ τούτου μέμνηται. — Similis est ratio in carmine *Ol. III*, ubi in omphali fine narratum erat, Her-